
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

27.01.2017          село Владимиро-Александровское                                   № 63 
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

жильём молодых семей Партизанского муниципального района» на 

2013-2017 годы  

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие             

с действующими нормативными правовыми актами Приморского края                    

и Партизанского муниципального района, руководствуясь статьями 28, 31 

Устава Партизанского муниципального района, администрация 

Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение № 1 к муниципальной программе 

«Обеспечение жильём молодых семей Партизанского муниципального 

района» на 2013-2017 годы (далее - Программа), утверждённой 

постановлением администрации Партизанского муниципального района              

от 18.07.2012 № 734 (в редакциях от 23 01.2013 № 38, от 16.09.2013 № 878, 

от 07.02.2014 № 100, от 07.04.2015 № 242, от 04.12.2015 № 837, от 11.05.2016 

№ 296, от 28.07.2016 № 498, от 11.11.2016 №  739), следующие изменения: 

1.1. В пункте 19: 

а) в подпункте «г» слова «копию свидетельства о государственной 

регистрации права» заменить словами «копию выписки из единого 

государственного реестра прав»; 



 

2 

б) подпункт «д» изложить в следующей редакции: 

«д) копию кредитного договора (договор займа) (с предъявлением 

оригинала);». 

1.2. Пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Администрация Партизанского муниципального района                             

в срок до 01 сентября года, предшествующего планируемому году 

предоставления социальной выплаты молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья экономкласса (далее - социальная выплата), 

формирует списки молодых семей - участников подпрограммы                                  

и представляет их в Департамент на бумажном носителе, а также                           

в электронной форме в формате MS Excel вместе с решением 

муниципальной жилищной комиссии по реализации муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей Партизанского 

муниципального района» на 2013-2017 годы о признании молодой семьи 

участницей подпрограммы.  

При изменении численного состава молодой семьи - участницы 

подпрограммы (в случае развода, смерти одного из членов молодой семьи)  

молодая семья подает заявление в администрацию Партизанского 

муниципального района с указанием причины изменений, представляет 

документ, удостоверяющий факт развода, смерти, а также документы, 

подтверждающие признание молодой семьи в новом составе нуждающейся                

в жилых помещениях и имеющей достаточные доходы, позволяющие 

получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной 

(средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой 

социальной выплаты, предусмотренные в Порядке и условиях признания 

молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить 

кредит либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) 

стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой 

социальной выплаты. Список молодых семей - участников подпрограммы 

должен быть подписан главой Партизанского муниципального района                       

и заверен печатью». 



 

3 

1.3. Пункт 25 изложить в следующей редакции: 

«25. Порядок формирования списка молодых семей - участников 

Программы, изъявивших желание получить социальную выплату                                    

в планируемом году, и форма этого списка определяются Департаментом. 

Молодые семьи включаются в список в хронологической последовательности, 

с учетом объема высвободившихся средств субсидии в независимости                  

от даты принятия решения муниципальной жилищной комиссии                                

по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых 

семей Партизанского муниципального района» на 2013-2017 годы о признании 

молодой семьи участницей подпрограммы». 

1.4. Пункт 28 изложить в следующей редакции: 

«28. Департамент в течение 15 дней со дня утверждения списков 

молодых семей - претендентов на получение социальных выплат                               

в соответствующем году доводит до администрации Партизанского 

муниципального района лимиты бюджетных обязательств, предусмотренных 

на предоставление субсидий Партизанскому муниципальному району                    

из бюджета Приморского края, и выписки из утвержденного списка 

молодых семей - претендентов на получение социальных выплат                              

в соответствующем году, а также информацию о молодых семьях,                            

в отношении которых приняты решения об отказе о включении в список 

молодых семей - претендентов (с указанием причин отказа). 

Администрация Партизанского муниципального района доводит                

до сведения молодых семей - участников Программы, изъявивших желание 

получить социальную выплату в соответствующем году, решение 

Департамента по вопросу включения их в список молодых семей - 

претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году.». 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) настоящее постановление разместить на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт). 

 



 

4 

3. Отделу по спорту и молодёжной политике администрации 

Партизанского муниципального района (Бондаренко) привести 

вышеназванную программу в соответствие с настоящим постановлением               

и разместить на сайте в тематической рубрике «Муниципальные 

программы». 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 
 


